
Około 180 tys. lubuszan może, a nawet powinno wykonać przesiewową kolonoskopię. To ważne badanie, które chroni przed rakiem jelita grubego a wykonało je zaledwie 15,43 procent mieszkańców województwa. Nie jest potrzebne skierowanie.
Autor: 
Adres: https://www.nfz-zielonagora.pl/PL/1238/9419/Okolo_180_tys__lubuszan_moze__a_na
wet_powinno_wykonac_przesiewowa_kolonoskopie__To_wazne_badanie__ktore_chroni_prz
ed_rakiem_jelita_grubego_a_wykonalo_je_zaledwie_15_43_procent_mieszkancow_wojewod
ztwa__Nie_jest_potrzebne_skierowanie/Około 180 tys. lubuszan może, a nawet powinno wykonać

przesiewową kolonoskopię. To ważne badanie, które chroni
przed rakiem jelita grubego a wykonało je zaledwie 15,43
procent mieszkańców województwa. Nie jest potrzebne
skierowanie.
Informacja prasowa LOW NFZ 9 maja 2025 rok --------------------------------------- Około 180 tys.
lubuszan może, a nawet powinno wykonać przesiewową kolonoskopię. To ważne
badanie, które chroni przed rakiem jelita grubego a wykonało je zaledwie 15,43 procent
mieszkańców województwa. Nie jest potrzebne skierowanie. Przypominamy do kogo jest
skierowany program. Mogą skorzystać z niego kobiety i mężczyźni od 50 do 65 lat oraz
młodsze osoby tj. od 40 do 49 lat, które posiadają krewnego pierwszego stopnia, u
którego rozpoznano nowotwór jelita grubego. Kto nie może skorzystać z tego programu -
osoby u których kolonoskopia została wykonana w okresie ostatnich 10 lat - osoby u
których występują objawy kliniczne sugerujące nowotwór jelita grubego. Program
obejmuje wykonanie badania przesiewowego polegającego na realizacji pełnej
kolonoskopii w tym: pobranie wycinków z nacieku nowotworowego lub zmian
podejrzanych o charakter nowotworowy; usunięcie polipów wielkości do 15 mm;
poddanie badaniu histopatologicznemu wszystkich wycinków i usuniętych polipów;
wykonywanie badań w znieczuleniu ogólnym u osób: – po przebytych rozległych
operacjach w obrębie jamy brzusznej, zwłaszcza operacjach ginekologicznych, w tym
cięciach cesarskich, i operacjach będących wynikiem powikłań medycznych, – po
niepełnych lub bardzo bolesnych badaniach endoskopowych jelita grubego w
przeszłości, – które zgłaszają świadczeniodawcy duży lęk przed wykonaniem badania;
ustalenie dalszych zaleceń dotyczących leczenia u osób poddanych badaniom
przesiewowym. Do udziału w programie nie jest wymagane skierowanie Wystarczy, że
pacjent zgłosi się do jednej z 5 pracowni endoskopii realizującej program badań
przesiewowych raka jelita grubego: Nazwa świadczeniodawcy Adres miejsca udzielania
świadczeń Telefon Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej
Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 65-001 Zielona Góra, Zyty 26 68 329 62
00 (centrala) lub 329 62 78 (pracownia) NZOZ ENDOMED Buszkiewicz Gabryniewski
Spółka Jawna 66-400 Gorzów Wielkopolski, Wyszyńskiego 155 730 630 080
Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. 66-400
Gorzów Wielkopolski, Jana Dekerta 1 95 782 77 97 Szpital Międzyrzecki spółka z
ograniczoną odpowiedzialnością 66-300 Międzyrzecz, Konstytucji 3 Maja 35 95 715 75 13
Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej
Soli 67-100 Nowa Sól, Chałubińskiego 7 68 388 21 00 (centrala) lub 388 23 61 (pracownia)
To badanie może nie kojarzy się z niczym przyjemnym, jednak nie należy się jego
obawiać, bo jeśli nie ma przeciwskazań, w ramach programu profilaktycznego, można
wykonać je w znieczuleniu ogólnym. To należy do decyzji pacjenta i oczywiście decyzji
anestezjologa. W naszym województwie program realizuje 5 podmiotów. Pamiętajmy, że
badania profilaktyczne nie chronią nas przed chorobą nowotworową lecz dają szansę na
jej szybkie wykrycie i skuteczne leczenie. Unikając badań przesiewowych pozwalamy
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leczenie jest zdecydowanie bardziej zaawansowane i obciążające zdrowotnie. Rak jelita
grubego jednym z często występujących nowotworów złośliwych w Polsce. Według
danych z Narodowego Instytutu Onkologii ( 2022 r.) rak jelita grubego pod względem
zachorowań uplasował się na trzecim miejscu u mężczyzn a u kobiet na drugim tuż po
raku piersi. Joanna Branicka Rzecznik prasowy LOW NFZ
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